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Lov om endringer i energiloven - høringsuttalelse 

Norges Jeger- og Fiskerforbund (NJFF) viser til forslag til endringer i energiloven vedrørende 

saksavslutning, områdekonsesjonærens henteplikt mv. Vi vil kort kommentere noen av forslagene 

nedenfor. 

Tidlig saksavslutning 

NJFF har, sammen med en rekke andre natur- og friluftslivsorganisasjoner, bedt om at det tas inn en 

hjemmel i loven for tidlig avslag. Det er positivt at dette nå kommer. Det er viktig at forvaltningen har 

muligheter til å stoppe dårlige søknader tidlig i konsesjonsprosessene, både for å kunne luke ut 

dårlige prosjekter med åpenbare konsekvenser for natur, miljø og friluftsliv, men også for å oppnå en 

effektiviseringseffekt i konsesjonsbehandlingen. Det påpekes i høringsnotatet at en slik hjemmel 

også kan ha en signaleffekt slik at prosjekter som vil innebære store negative virkninger på miljø, 

natur og arealbruk, ikke startes opp og bidrar til unødvendig ressursbruk både hos tiltakshaver og i 

forvaltningen. 

Blant kriteriene som foreslås å legges til grunn som grunnlag for tidlig avslag er om det planlagte 

tiltaket helt eller delvis er plassert i et område som er omfattet av vernevedtak etter 

naturmangfoldloven eller Stortingets vedtak om vern av vassdrag, dersom tiltaket kan innvirke på 

verneverdiene (§ 2-1, bokstav (b)). NJFF støtter forslaget, men vil samtidig understreke at vi mener at 

inngrep i slike områder i utgangspunktet ikke bør finne sted, og at terskelen for å i det hele tatt å 

vurdere inngrep her må være svært høy for å unngå en uthuling både av vern etter 

naturmangfoldloven og i forhold til vassdragsvernet.  

Når det gjelder forslaget til bokstav (d) mener vi at det er behov for å konkretisere forslaget som er 

lagt fram. Den Norske Turistforening, WWF Norge, Naturvernforbundet, BirdLife Norge, Sabima og 

Norsk Friluftsliv og Norges Jeger- og Fiskerforbund (NJFF) er omforente om følgende kriterier for 

hjemmel til tidlig avslag som vi ønsker tatt inn i lovteksten:   



 

• Inngrepsfrie naturområder i Norge (INON)1 og områder med truede2 og utvalgte naturtyper3 

• Viktige leveområder og trekkområder for truede arter4, herunder IBAs5/KBAs6  

• Natur med særlig stor karbonopptak- og lagring 

• Områder definert som nasjonalt og regionalt7 viktige friluftslivsområder8 

NJFF anmoder om at disse punktene innarbeides i kriteriene for tidlig avslag.  

Vi vurderer at dette vil være i samsvar med departementets merknader til denne bestemmelsen, jfr s 

38 i høringsnotatet. Å ta vår liste med kriterier inn i lovteksten vil bidra til å skape klarhet rundt når 

hjemmelen for tidlig avslutning bør tre i kraft og dermed begrense rommet for skjønnsmessige 

vurderinger.  

NJFF vil presisere at vi ser det som selvfølgelig at alle våre 24 villreinområder naturlig kommer inn 

under viktige leveområder. 

 

Frist for å søke om konsesjon to år etter at utredningsprogram er fastsatt 

Det foreslås at et tiltak må meldes på nytt dersom det ikke er søkt om konsesjon innen to år etter 

fastsettelse av utredningsprogrammet. NJFF vil understreke at det må være rom for å kunne utrede 

konsekvenser ut over to år når det er behov for dette for å framskaffe nødvendig kunnskap om 

effekter av foreslåtte tiltak. To år vil ofte være knapp tid for å kunne måle effekter, så vi anmoder om 

at dette minimum settes til tre år. Med en frist på tre år, vil det være mulig å gjennomføre minimum 

to hele sesonger, og i noen tilfeller tre sesonger, for å innhente nødvendig kunnskapsgrunnlag for å 

vurdere effektene av tiltaket. Kvaliteten på konsekvensutredningene må være tilstrekkelig til å kunne 

belyse de faktiske effektene av de planlagte inngrepene. Vi vurderer at dette bør være et minimum 

for å sikre muligheter for innhenting av nødvendig kunnskapsgrunnlag. Dette også selv om det 

foreslås at fristen kan forlenges etter søknad.  

 

Modernisering av søknadsreglene 

NJFF støtter i all hovedsak opp om forslagene. I dag er det digitale medier som er den primære kilden 

for å hente informasjon for de aller fleste. 

Likevel må man erkjenne at noen vil kunne ønske å bla i dokumentene av ulike årsaker. 

Konsesjonssøknader handler om omfattende dokumenter som nok kan være krevende å lese kun 

digitalt. Det bør derfor fortsatt være en mulighet for å kunne ha liggende et eksemplar av meldinger 

og konsesjonssøknader med vedlegg i hver kommune som omfattes av tiltakene. 

 
1 https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/overvaking-
arealplanlegging/naturkartlegging/Inngrepsfrie-naturomrader/ 
2 https://www.artsdatabanken.no/Pages/334452/Naturtyper 
3 https://kartkatalog.miljodirektoratet.no/Dataset/Details/1007 
4 https://artsdatabanken.no/lister/rodlisteforarter/2021 
5 https://www.birdlife.no/prosjekter/iba/ 
6 BirdLife Data Zone 
7 https://www.miljodirektoratet.no/aktuelt/fagmeldinger/2024/juni-2024/skal-kartlegge-regionalt-viktige-
friluftslivsomrader/ 
8 https://kartkatalog.miljodirektoratet.no/MapService/Details/friluftsliv_kartlagt 

https://datazone.birdlife.org/home


 

 

Regulering av detaljplanfasen  

NJFF støtter forslaget om en hjemmel i energiloven med krav om detaljplan som omfatter både 

anleggets tekniske utforming i tillegg til miljø- og landskapsmessige forhold.  

Vi støtter også forslaget om at NVE skal føre kontroll og følge opp eventuelle brudd. 

 

Hjemmel for å pålegge etterundersøkelser 

NJFF støtter at det tas inn en hjemmel for å pålegge etterundersøkelser av tiltakets virkning for miljø 

og annen arealbruk. 

Det er viktig at slike etterundersøkelser følges opp med aktuelle tiltak når etterundersøkelser viser at 

det er behov for det. Terskelen for å pålegge utbygger slike avbøtende tiltak bør senkes. 

 

 

Vennlig hilsen 
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